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خبر

وزیر فرهنگ: 

سلبریتی سازی پروژه  
دستوری نیست

بخش فرهنگی - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که 
سلبریتی سازی در حوزه های مختلف فرهنگی یک کار پروژه ای 
نیست، گفت: دوستانی که در این بحث ها ورود می کنند تصور 
آید  می  وجود  به  دستوری  های  برنامه  با  سلبریتی  می کنند 
درحالیکه پروسه ای است که باید در یک فرآیند طبیعی شکل 

بگیرد.
سینمایی  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  اسماعیلی  محمدمهدی 
در  که  ظرفیتی  به  توجه  با  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ایرنا 
و  حوزه فرهنگی خصوصا فعالان قرآنی در کشور وجود دارد 
ورود  حوزه  در  خانم  طلبه های  در خصوص  که  اظهاراتی  نیز 
به سینما شده است جا دارد که قشری به نام سلبریتی های 
وزارت  که  این  و  باشیم  داشته  سینما  کار  کنار  در  فرهنگی 
فرهنگ آیا به فکر این قضیه هم است یا خیر؟ اظهار داشت: 
این موارد بیشتر پروژه نیست. دوستانی که در چنین بحث هایی 

اظهارنظر می کنند تصور دارند که کار پروژه ای است.
وی افزود: شکل گرفتن سلبریتی پروسه ای است که باید در یک 
فرآیند متداول و طبیعی اتفاق بیفتد. خیلی نقش مهندسی و 
مدیریت در اینجا کار را جلو نمی برد. بلکه فضای عمومی است 
که شکل می گیرد و مردم و هنرمندان غالبا در یک فضاهای 
تبدیل  خاص  چهره های  به  که  می رسند  نقطه ای  به  ویژه ای 

می شوند.
اسماعیلی گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بنای ما این 
است که همه عناصر فرهنگی شناخته شده و ناشناخته فرصت 
کنشگری داشته باشند. این که کدام چهره در منظر عمومی 
بیشتر مورد اقبال قرار می گیرد به ذائقه مخاطب و نقش آفرینی 

خود این بازیگران، کنشگران و چهره ها برمی گردد.
وی تصریح کرد: شرایط عمومی جامعه این را تعیین می کند 
دولتی  دستگاه های  نیست  هم  توقعی  و  نیست  دستورب  و 

بخواهند چنین کاری کنند.

خیلی با این ادبیات در این حوزه موافق نیستم
در  چهره ها  همه  کنیم  تلاش  باید  کرد:  تاکید  فرهنگ  وزیر 
اقتضائات  با  متناسب  کنش های  اجتماعی  مختلف  حوزه های 
زیست بوم ایرانی - اسلامی داشته باشم و این وظیفه ماست. 
اما چهره سازی مهندسی نیست و خیلی با این ادبیات در این 

حوزه موافق نیستم.
اسماعیلی همچنین درباره بنیاد بین المللی کوثر اظهار داشت: 
ویژه  که  بود  قرآن  معاونت  ابتکارات  از  کوثر  بین المللی  بنیاد 
بانوان فعال است. من گفتم تلاش شود این کار خارج از سیستم 

و حوزه دولتی اتفاق بیفتد.
وی افزود: به همین دلیل، اکنون در دور نخست آن خواهران و 
خانم های فعال جمع شدند و کار را شروع کردند. این کار نیاز 
برود. کار بسیار  انشالله بهتر جلو  تا  به حمایت بیشتری دارد 
خوب و خلاقانه ای است که در حوزه فعالیت های بانوان باید 

به مقصد برسد.

هدیه های خوبی برای اهالی فرهنگ، هنر و رسانه داریم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین درباره برنامه های جدید 
برای اهالی فرهنگ، هنر و رسانه در لایحه برنامه ۱۴۰۲ گفت: 
ما هدیه زیاد می دهیم. ما انشالله در لایحه برنامه ۱۴۰۲ چند 
برنامه خیلی خوب برای فرهنگ و رسانه پیشنهاد دادیم که 

خبرهای خوبی برای اهالی این حوزه ها خواهد بود.

سعید آقاخانی و بازیگران 
»نون خ« در راه چابهار

بخش فرهنگی - سعید آقاخانی همراه با عوامل تولید فصل 
پنجم مجموعه »نون خ« برای ادامه فیلمبرداری این سریال یه 

چابهار سیدند.
سعید آقاخانی و تیم تولید »نون خ« که فصل جدید ماجراهای 
نورالدین خانزاده را آغاز کرده اند، بعد از ضبط لوکیشن هایی در 

ورامین و خجیر به چابهار رسیده اند.
در فصل پنجم »نون خ« مردم سیستان و بلوچستان و بعد از آن 
کردستان و کرمان هم میزبان گروه تولید این سریال خواهند 
بود. توجه به محورهایی همچون محیط زیست، میراث فرهنگی 
و مسائل اقوام کماکان در دستور کار سعید آقاخانی و عوامل 

»نون خ ۵« است.
فصل پنجم سریال »نون خ« شامل ۲۵ قسمت است و پخش 
آن همزمان با شروع ماه رمضان شروع می شود و ادامه آن در 

نوروز سال ۱۴۰۳ روی آنتن شبکه یک می رود.
هومن  سهیلی،  امیر  آقاخانی،  سعید  آذرنگ،  حمیدرضا 
بیژن  یاسر،  مجید  میمنت،  سیروس  حاجی عبداللهی، 
بازوند،  هدیه  مرادی،  نسرین  نوربخش،  کاظم  بنفشه خواه، 
سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاالله وروایی و 

صهبا شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.
»نون خ« به کارگردانی سعید آقاخانی و نویسندگی امیر وفایی 
از نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش درآمد. »نون خ« در اصل 
مخفف نام نقش اصلی این سریال، نورالدین خانزاده است. تاکنون 
چهار فصل از این مجموعه ساخته و پخش شده است که در نوروز 

سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ پخش شدند.

در  ندوشن  اسلامی  پیکر محمدعلی  بدرقه  مراسم  در  بخش فرهنگی - 
موسسه اطلاعات، سخنرانان از عشق و علاقه او به ایران گفتند، از این که 
نسبت به ایران همیشه خوش بین و امیدوار بود و ایران را آن طور می خواست 

که باید باشد.
به گزارش ایسنا، سیدعباس صالحی - مدیرمسئول موسسه اطلاعات - در 
آیین بدرقه پیکر محمدعلی اسلامی ندوشن که  روز دوشنبه )۲۹ آبان( پس 
از مراسم تشییع او در دانشگاه تهران،  در موسسه اطلاعات برگزار شد با بیان 
این که موسسه اطلاعات خانه دوم استاد بود، اظهار کرد: این افتخار موسسه 
اطلاعات بود که میزبان ایشان بود و از مرحوم دعایی هم باید تشکر کرد که 

این فضا را برای حضور مفاخر فرهنگی فراهم کرد. 
او ادامه داد: روح استاد ندوشن امروز این جاست زیرا ایشان همیشه مانا بود. 
مدیرمسئول موسسه اطلاعات خاطرنشان کرد: ایران و انسان دو واژه در کلام 
استاد ندوشن بود، او مکتبی از ایران دوستی را قوام و کمال داد و به عنوان 

یک پدیده تاریخی مورد مطالعه پیوسته قرار داد.
صالحی یادآور شد: در این جا می توانم نکاتی را در ایران شناسی استاد ندوشن 
بیان کنم، او ایران هزاران ساله را به گفته برخی اساتید یک واحد متصل 
تاریخی می دانست و ایران را قطعه قطعه نمی کرد بلکه ایران قبل از اسلام و 

بعد از اسلام را متصل به هم می دانست.
او افزود: از نظر استاد ندوشن گرچه ایران در دوره ای امپراطوری سیاسی 
داشت اما پس از اسلام ایران یک امپراطوری فرهنگی پیدا کرد که اگر از 

سلسله هخامنشی گسترده تر نبود اما کمتر هم نبود.
مدیرمسئول روزنامه اطلاعات بیان کرد: مرحوم ندوش فراز و نشیب ایران را 

قبول داشت اما ایران را یک رود جاری می دانست.
صالحی ابراز کرد: در مکتب ایران شناسی ندوشن واقع گرایی ایران شناسی را 
شاهد هستیم، او خودشیفته و خودتحقیرکننده ایران نبود بلکه توجه داشت 
در هر تمدنی سه ضلع یعنی وجوه زنده و مانا، وجوه مندرس و وجوه فرسوده 

و معیوب وجود دارد.
ایرانی  از جوهر  وقتی  توجه داشت که  ندوشن   استاد  او خاطرنشان کرد: 
صحبت می کند بخش اول است و آن چه بوده و مانده و باید بماند، از وجوه 
مندرس سخن می گفت و حتی نقد و واشکافی او یک نگاه عینی به یک 

پدیده اجتماعی داده بود.
همیشه  ایران  به  نسبت  او  کرد:  تصریح  اطلاعات  موسسه  مدیرمسئول 
خوش بین و امیدوار بود، واژه هایی که در مورد ایران به کار می برد در عین 

ناامیدی دریچه امید را می گشود. 
صالحی اضافه کرد: در کلمات ایشان رسالت ایران به پایان نرسیده و خرمی 
و شکوه به ایران بازمی گردد. ایشان می گفت من یقین دارم ایران می تواند قد 
علم کند و کشوری زیبا و سعادتمند شود و آن گونه که شایسته است فرهنگ 
سالخورده و اصالت ایران نکات مهمی را به جهان بیاموزد. می گفت در عین 

سردی ها همواره نسبت به تاریخ این کشور خوش بین است.
ندوشن ایران و فرهنگ آن را نشان داد

طرح  با   - عرفانی  ادبیات  و  اسلامی  فلسفهٔ  استاد   - دادبه  اصغر  ادامه  در 
این پرسش که تخصص محمدعلی اسلامی ندوشن در چه زمینه ای بوده 
است؟، اظهار کرد: به کوتاهی پاسخ این است که تخصص ایشان در زمینه ای 
بوده است که نمی گوییم دیگران تجربه نکردند بلکه کسی جز او این میزان 

کوشش نکرده و بدیهی است که تخصص ایشان در ایران شناسی بود.
او ادامه داد: برای پاسخ به پرسش درباره تخصص ایشان به این شعر که مورد 

تأکید ایشان بود اشاره می کنم که نشان از تخصص وی است:
خاک می بوسم و عذر قدمش می خواهم

من نه آنم که ز جور تو بنالم حاشا
بنده معتقد و چاکر دولتخواهم

بسته ام در خم گیسوی تو امید دراز
آن مبادا که کند دست طلب کوتاهم

ذره خاکم و در کوی توام جای خوش است

این استاد دانشگاه یادآور شد: گاه اندیشیدن بحثی است که در اشارات ابن 
سینا با عنوان انسان پرنده مطرح می شود تا بگوید انسان هیچ گاه از خویشتن 
خود جدا نمی شود، اسلامی ندوشن اگر در دقایقی از خویشتن خود هم غافل 
بوده از ایران غافل نبوده است؛ ایرانی که فرهنگ در آن دمیده شده و حرف 

حسابی برای گفتن دارد.
دادبه خاطرنشان کرد: ندوشن ایران و فرهنگ آن را نشان داد و به گفته او 

این خاک پر از یادگاری هاست و خاک آن فرهنگ ها درونش نهفته است.
او افزود: نگاه ایشان و هرکس که این گونه بنگرد و عمر بر سر آن بگذارد یک 
نگاه انسانی و یک جهت و یک رویه است. ظرفی که ما امروز از آن صحبت 
می کنیم ارزش های ملی و دینی است و ظرف این ارزش ها ایران است و استاد 

اسلامی به دنبال همین بود.
این نویسنده و پژوهشگر تصریح کرد: اسلامی ندوشن در گفت وگوی آخر 
خود با وجود اوج کهولت و عدم تمرکز در پاسخ به پرسشگری که می پرسد از 
خراسان و توس به شما سلام می رسانند پاسخ می دهد که ایران تنها نخواهد 
ماند، این یعنی که یادگاری ها انسانی و اسلامی در ایران مانده و می ماند و 

حرف حسابی ما ظرفش این جاست.

اسلامی ندوشن دین خود را به وطن ادا کرد
غلامعلی حداد عادل - رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی - در بخش 
دیگری از این آیین بدرقه با بیان این که استاد ندوشن شش دهه با کتاب ها 
و مقالات خود چهره بزرگ ایران شناسی را رقم زد، اظهار کرد: زندگی او و 

نسبت او با ایران یادآور این ابیات است:
از تو با مصلحت خویش نمی پردازم

همچو پروانه که می سوزم و در پروازم
اسلامی  فعالیت های  همه  محور  ایران شناسی  و  ایران دوستی  داد:  ادامه  او 
ندوشن در سراسر عمر او بود و در ایران دوستی گفتمانی عقلانی داشت و به 
جز ایران که وطن او بود او یک وطن ذهنی و قلبی دیگر هم داشت و با آن 
یعنی زبان فارسی زندگی می کرد و تمام عمر در وطن زبان فارسی زندگی 

کرد و مدافع فرهنگ ایران بود.
حداد عادل بیان کرد: واژه های او نوشته های تربیتی بود و او ایران را فرهیخته 

می خواست و فرهیختگی را برای فرهنگ ایرانی آموزش می داد.
رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی خاطرنشان کرد: عشق به ایران در 
تمام کلمات او مشهود بود و تمام افکار او را می توان در این ابیات سعدی 

خلاصه کرد:
همه عالم تن است و ایران؟ دل
نیست گوینده زین قیاس خجل

چون که ایران دل زمین باشد
دل ز تن به بود یقین باشد

او یادآور شد: اسلامی ندوشن نثری برگرفته در خدمت فرهنگ داشت و این 
دلبستگی خود را جایی نشان می دهد که ایشان وصیت می کند در نیشابور 
در کنار عطار و خیام دفن شود؛ نیشابوری که نگین انگشتری تمدن ایران 

است و حالا نیشابور ارزشمندتر می شود.
حداد عادل افزود: اسلامی ندوشن اهل سفر بود و بخشی از آثار او سفرنامه های 
اوست و از هرجای ایران بازدید می کرد یادگاری برای ایران می آورد و اما حالا 

در آخرین سفر خود به کشورش بازمی گردد.
رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی ضمن تشکر از روزنامه اطلاعات بابت 
روزنامه  باید تشکر کرد که  از مرحوم دعایی هم  این مراسم تصریح کرد: 
مبدل کرد  ندوشن  اسلامی  اندیشه های  بیان  برای  فرصتی  به  را  اطلاعات 
و از آقای سیدعباس صالحی هم تشکر می کنیم که همان محبت را دنبال 

می کنند.
باید همه در  ادا کرد و  حداد عادل گفت: ندوشن دین خود را به وطنش 
خدمت ایران باشیم، ضمنا باید نسل جوان را که در خطر بی هویتی قرار دارد 

با ارزش ها، تمدن و فرهنگ ایرانی آشنا کنیم.

ایران عزیز! آرامش را زمانی خواهد یافت که در آغوش 
تو آرام بگیرد

در بخش دیگری از این مراسم ژاله آموزگار - پژوهشگر فرهنگ و زبان های 
ایران،  به  ورود  برای  ندوشن  مرحوم  به  آمدگویی  - ضمن خوش  باستانی 

نوشته ای را به شرح زیر خواند:
»دکتر اسلامی عزیز به خاک ایران که تمام عمرت دوستش داشتی خوش 
گوهر  عزیز!  ایران  است.  بزرگ  سرزمین  این  به  خطابم  اکنون  و  آمدی! 
گرانبهایت که عشق به تو با وزش بادهای کویری در وجودش جا گرفته بود 
به آغوشت بازگشته تا با تو بماند و همراه با تو به هزاران جوانه ای که از خاک 
سر برخواهد آورد راه و رسم وطن دوستی را بیاموزد. این فرزند صالح و خلف 
تو، کوه ها و کویرها و دشت ها و رودها و دریاهای تو را، نهرها و دریاچه های 

تو را، کوه های سرسبز و خشک تو را عاشقانه دوست داشت.
فرزندان دلبندت، شاعران و متفکران و دانشمندان بلندمرتبه آن را بزرگ 
داشت و به ما آموخت که بزرگشان بداریم. او در حسرت و به یاد تو ظاهراً 
در غربت درگذشت تا زمانی که به آغوش تو بازگشت. او آرامش را زمانی 
خواهد یافت که جسم بی جانش در آغوش تو آرام بگیرد. ایران! سرزمین ما! 
عشق تو چگونه است که در وجود ما ایرانیان نهفته است و گاه سر برمی آورد 
و گاه خاموش است. اسلامی ندوشن تو را دوست داشت اما تنها به دوست 
با همه خوبی ها و معایبش  ایران را  او تلاش می کرد  داشتن بسنده نکرد. 
دوست داشته باشیم و به ایرانی بودنمان ببالیم. در نوشته هایش نشان داد که 
باید این عشق بدون تعصب باشد. نشان داد که فرهنگ غنی تو از گردبادها 
جان به در برده و هیچ رویدادی نمی تواند این درخت تناور را خشک کند 
چرا که به قول فرزند برومند تو اسلامی ندوشن: تا ریشه در آب است امید 
نیندیشید و به  این سرزمین  انقطاع  به  ثمری هست. دکتر اسلامی هرگز 
تداوم فرهنگ تو تاکید داشت. ایران عزیز! او تو و تمدن تو را ارج می نهاد، 
اما خردمندتر از این بود که تمدن های دیگر را فراموش کند و از این رو از 
گفت وگوی فرهنگ ها و تمدن ها سخن می گفت. سال ها پیش از اندیشمندان 
سیاست های  از  فارغ  و  بگذارند  گفت وگو  آزاد  تریبون های  خواست  جهان 
سیاستمداران، جهانی تازه بسازند. سرزمین عزیز ما! این فرزندت را که هرگز 
نتوانست از تو دل بکند و به سویت باز آمده، در آغوش مهربانت جایش ده 
که تو با چنین فرزندانی هرگز تنها نخواهی ماند. ما تو را ای ایران عزیز، به 

قول این فرزند تازه بازگشته ات از یاد نخواهیم برد.«
اسلامی ندوشن ایران را آن طور که باید باشد می خواست

در بخش دیگری از این مراسم حسن انوری - عضو پیوسته فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی - با اشاره به خاطراتی از اسلامی ندوشن گفت: در این پاییز 
من ۶۰ سال است که با استاد ندوشن همکاری و دوستی داشتم. در مجله 
یغما برای اولین بار همدیگر را دیدیم و به ایشان گفتم که در کتب درسی 
کار می کنم و برخی از آثار شما را برای کتب درسی انتخاب کردم و شما هم 

تایید کنید و دوستی ما از آنجا شروع شد.
او ادامه داد: در طول این ۶۰ سال چند مقاله در مورد آثار ایشان نوشتم که 
به خود ایشان هم مقالات را می دادم و استاد تعیین می کرد در کدام مجله 

چاپ شود.
انوری خاطرنشان کرد: اسلامی ندوشن علاوه بر نثر در موارد مختلف دقت 
نظر شایان تحقیق داشت. وقتی »سفرنامه در کشور شوراها« منتشر شد و 
من خواندم او را به یکی از دوستانم که در شوروی زندگی کرده بود دادم. او 
بعد از مطالعه به من گفت من در شش سال زندگی خودم آنقدر شوروی را 

نشناختم که ایشان در یک ماه شناخته است.
به گفته او، نثر شیوا اسلامی ندوشن واقعا انسان را به وجد می آورد.

این عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی در ادامه این رباعی اسلامی 
ندوشن را خواند:

بر بستر ناز آن که خفته است تویی
رؤیا بــدو زلــف نهفــته است تویـی

با مژه ره نیاز رفته است تویــــی
وین راز نگو به کس نگفته است تویی

این فرهنگ نویس ادامه داد:  هرکسی این »تویی« را بخواند می فهمد که 
این تو ایران است. وقتی با خود استاد در مورد این »تویی« صحبت می کردم 

ایشان معتقد بود این تویی ایران در حیطه معناست.
انوری ابراز کرد: اسلامی ندوشن یکی از ایران دوستان واقعی بود و ایران را 
آن طور که باید باشد می خواست نه ایران موجود را. به همین خاطر در یکی 
از یادداشت های خود می نویسد: دلم گواهی می دهد ایران قد راست خواهد 

کرد و امیدواریم چنین باشد.
او در پایان سخن خود این بیت از حافظ را خواند:

یا رب به وقت گل گنه بنده عفو کن
وین ماجرا به سرو لب جویبار بخش

در بخش دیگری از این مراسم کامیار عابدی - منتقد ادبی و پژوهشگر - با 
ذکر خاطره ای از اسلامی ندوشن از انتخابات دوم خرداد و مقاله ای که در این 
زمینه در روزنامه اطلاعات با عنوان »چند و چون رای دوم خرداد« نوشته 

شده بود یکی از یادداشت های او را خواند.
در پایان این مراسم که با اجرای علی درستکار همراه بود با حضور حسن 
انوری، سیدعباس صالحی، محمدجواد حق شناس و برخی دیگر از چهره های 
یادداشت های  از  مجموعه ای  که  ایران«  هم  باز  »ایران  کتاب  از  فرهنگی 

محمدعلی اسلامی ندوشن در روزنامه اطلاعات است، رونمایی شد.
از جمله اتفاقات این مراسم حضور شهرام ناظری بود که از سوی میهمانان با 

تشویق طولانی روبه رو شد.
پایان بخش مراسم نیز تشییع کوتاه پیکر اسلامی ندوشن در مجموعه موسسه 

اطلاعات و خواندن نماز میت به امامت حجت الاسلام خسروی بود.
در این مراسم چهره های فرهنگی همچون جواد بختیاری و سهیل محمودی 
و همچنین چهره های سیاسی از جمله محمدجواد ظریف، سیدرضا صالحی 
امیری، حجت الاسلام والمسلمین علوی، علی اکبر صالحی و پیروز حناچی 
در کنار جمع زیادی از علاقه مندان به فرهنگ، زبان و ادبیات فارسی حضور 

داشتند.

مردی که همه از عشقش به ایران گفتند

بخش فرهنگی - ارکستر موسیقی ملی ایران، »همراه با خاطره ها« برگزیده 
آثار مجید انتظامی را به رهبری وی در تالار وحدت روی صحنه می برد.

به گزارش خبرنگار موسیقی ایرنا، رویداد »همراه با خاطره ها« برگزیده آثار 
استاد مجید انتظامی با همراهی ارکستر ملی ایران و رهبری وی قرار بود سال 
گذشته به مناسبت هفته دفاع مقدس در تالار وحدت به روی صحنه برود اما 
به دلیل شرایط نامناسب، این رویداد لغو شد، حالا قرار است این رویداد ۱۵ 

آذرماه ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت اجرا شود.
از  انتظامی پس  استاد  آثار  برگزیده  با اجرای  با خاطره ها«  رویداد »همراه 
یک دهه دوری از صحنه با همکاری مشترک بنیاد رودکی، انجمن موسیقی 
ایران و دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 

می شود.
سمفونی حماسه خرمشهر، از کرخه تا راین، آژانس شیشه ای، بوی پیراهن 
یوسف، دیوانه ای از قفس پرید، آرزوی بزرگ، ترن، دوئل، شیخ بهایی و زال 
و سیمرغ )بچه های کوه آلپ( قطعات این اجرا هستند؛ این درحالی است 
که اجرای قطعه سمفونی خرمشهر به شکل کامل، برای نخستین بار صورت 

می گیرد.
در این رویداد، ارکستر موسیقی ملی ایران با ترکیبی از سازهای ایرانی و 

آثار مجید  انگیزترین  رودکی، خاطره  بنیاد  کُر  گروه  و همراهی  کلاسیک 
انتظامی را می نوازد.

مجید انتظامی موسیقیدان، آهنگساز، نوازنده ابُوا و رهبر ارکستر متولد ۱۳۲۶ 
در تهران است. وی در دوره ابتدایی آغاز به فراگیری موسیقی کرد و یک  سال 
پس از گرفتن دیپلم هنرستان وارد ارکستر سمفونیک شد و زیر نظر آنتوان 
کاتلوس ابُوا، آموخت. انتظامی سلفژ، تئوری و هارمونی را نزد ثمین باغچه بان 
و مصطفی کمال پورتراب آموزش دید و نخستین نت موسیقی را به کمک 
نخستین  است.  برلین  کنسرواتوار  فارغ التحصیل  انتظامی  نوشت.  پورتراب 
تجربه موسیقی تصویری  او با ساخت موسیقی فیلم کوتاه »زال و سیمرغ« در 
سال ۱۳۵۶ بود و با فیلم »سفر سنگ« به طور حرفه ای کار ساخت موسیقی 
فیلم را آغاز کرد. انتظامی حدود یکصد موسیقی فیلم و حدود ۱۰ موسیقی 
صحنه ای نوشته است. وی از برگزیدگان هشتمین همایش چهره های ماندگار 
در سال ۱۳۸۹ است و سال ۱۳۹۳ به عنوان جهادگر عرصه فرهنگ و هنر 

نشان افتخار دریافت کرده  است.
انتظامی با دریافت چهار سیمرغ بلورین برای فیلم های »بای سیکل ران«، 
به  مشترکاً  پرید«  قفس  از  »دیوانه ای  و  »آژانس شیشه ای«  واقعه«،  »روز 
همراه حسین علیزاده و محمدرضا علیقلی برنده بیشترین سیمرغ بلورین در 

بخش بهترین موسیقی متن جشنواره فیلم فجر است.
موسیقی  »صلح«،  »خرمشهر«،  اسلامی«،  »انقلاب  »ایثار«،  سمفونی های 
متن سریال »شیخ بهایی«، »آواز مه«، »کلاه پهلوی«، »تنهاترین سردار«، 
»مردان آنجلس« و فیلم های »ترن«، »بوی پیراهن یوسف«، »از کرخه تا 
راین«، »مریم مقدس«، »و آسمانی آبی« و »جایی برای زندگی« از دیگر 

آثار انتظامی است.

استاد مجید انتظامی بعد از یک دهه در تالار وحدت به روی صحنه می رود


